
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 7 Pág. 14Miércoles, 10 de enero de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2024, del Rectorado de la Universidad de 
Valladolid, por la que se aprueban las listas provisionales de personas admitidas y 
excluidas a las pruebas selectivas para el acceso a la condición de profesor permanente 
laboral, convocadas por Resolución de 23 de noviembre de 2023.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.ª de la Resolución Rectoral de 23 de noviembre 
de 2023, (B.O.C. y L. del 30 de noviembre) de la Universidad de Valladolid, por la que 
se convocan pruebas selectivas para el acceso a la condición de Profesor Permanente 
Laboral.

Este Rectorado, en ejercicio de las competencias que tiene atribuidas por el artículo 
50 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, en relación con 
el artículo 88 de los Estatutos de la Universidad de Valladolid, aprobados por Acuerdo 
111/2020, de 30 de diciembre, de la Junta de Castilla y León (B.O.C. y L. del 31 de 
diciembre, B.O.E. de 22 de enero de 2021), ha resuelto:

Primero: Declarar aprobadas las listas provisionales de personas admitidas y 
excluidas a las plazas de Profesor Permanente Laboral.

Las listas serán expuestas en el Tablón Electrónico de Anuncios de la Universidad 
de Valladolid. Asimismo, y a los únicos y exclusivos efectos recogidos en la base 9.2 de 
la convocatoria, la relación provisional de personas admitidas y excluidas será incluida 
en la red internet, en la página web de la Universidad de Valladolid: https://pdi.uva.es/1.
convocatorias/index.html

También pueden acceder a través de la siguiente ruta:

www.uva.es – LA UVA – EMPLEO:

•	 Bien pueden Seleccionar colectivo de la oferta–Profesorado contratado fijo.

•	 O bien ir a «Web con información para el Personal Docente e Investigador» – 
Convocatorias–Seleccionar colectivo de la oferta–Profesorado contratado fijo.

Segundo: Publicar las listas de personas excluidas a las que se refiere el apartado 
anterior como Anexo I a esta Resolución, con indicación expresa de las causas justificativas 
de la no admisión.

Tercero: Conceder tanto a las personas excluidas como a las personas omitidas, 
esto es, a aquellas personas que no figuren en las listas de admitidos, un plazo de diez 
días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 

CV: BOCYL-D-10012024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 7 Pág. 15Miércoles, 10 de enero de 2024

B.O.C. y L., para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión en las 
relaciones de personas admitidas.

Cuarto: La resolución que eleve a definitivas las listas de personas admitidas y 
excluidas será objeto de publicación en los mismos medios señalados en el punto primero.

Valladolid, 4 de enero de 2024.

El Rector, 
Fdo.: Antonio Largo Cabrerizo

CV: BOCYL-D-10012024-5



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 7 Pág. 16Miércoles, 10 de enero de 2024

ANEXO I

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE GRUPO CÓDIGOS PLAZAS CAUSA DE EXCLUSIÓN
GONZALEZ TORRIVILLA, 
CESAR CASTOR 16 K042K39/RP17002 EVALUACIÓN POSITIVA EMITIDA POR 

ÓRGANO SIN CONVENIO

DIEGO VALLEJO, ANTONIO DE 27 K059K48/RP17002 NO ACREDITA TITULO DOCTOR
NO APORTA EVALUACIÓN POSITIVA PPL

REGUERA GOMEZ, JAVIER 42 K032K50/RP17001 TÍTULO DE DOCTOR INCOMPLETO

CV: BOCYL-D-10012024-5



 
 

Publicada en el Boletín Oficial de Castilla y León de fecha 10 de enero de 
2024, la Resolución de 04 de enero de 2024, del Rectorado de la Universidad de 
Valladolid, por la que se aprueban las listas provisionales de personas admitidas y 
excluidas a las pruebas selectivas para el acceso a la condición de Profesor 
Permanente Laboral, convocadas por Resolución Rectoral de 23 de noviembre de 
2023 (BOCYL del 30 de noviembre). 

Este Rectorado, conforme a lo dispuesto en el apartado primero de dicha 
Resolución de fecha 04 de enero de 2024, acuerda la publicación de las listas 
provisionales de personas admitidas y excluidas de las plazas convocadas. 

 

Valladolid, fecha de firma electrónica.- El Rector, P.D. (Resolución Rectoral de 
09/05/2022, (BOCYL de 18/05/2022), el Vicerrector de Profesorado, Francisco 
Javier de Frutos Baraja. 

Código Seguro De Verificación rDDGBI9W4cBv0XzlayOung== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier de Frutos Baraja - Vicerrector de Profesorado Firmado 10/01/2024 09:06:05

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://portal.sede.uva.es/validador-documentos?code=rDDGBI9W4cBv0XzlayOung%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

NIETO MIGUEL, TERESA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***0801**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K005K05/RP17002 - Biología Celular-FAC MEDICINA (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA EN LAS ASIGNATURAS DEL ÁREA DE BIOLOGÍA CELULAR: INGENIERÍA 
CELULAR Y TISULAR (GRADO EN INGENIERÍA BIOMÉDICA), BIOLOGÍA MÉDICA (GRADO EN BIOMEDICINA Y 

TERAPIAS AVANZADAS) Y BIOLOGÍA, HISTOLOGÍA Y GENÉTICA APLICADAS AL SISTEMA VISUAL (GRADO EN 

ÓPTICA Y OPTOMETRÍA).  PERFIL INVESTIGADOR: BIOLOGÍA HUMANA-ÓRGANOS SENSORIALES (COD. UNESCO 

2410.11).

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: BIOLOGIA CELULAR

Departamento: Biologia Celu. Gene. Histo. y Farma

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC MEDICINA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

DURAN ALONSO, MARIA BEATRIZ

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***5943**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K006K05/RP17002 - Fisiología-FAC MEDICINA (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA DE ASIGNATURAS DE GRADO Y POSTGRADO ADSCRITAS AL ÁREA DE 
FISIOLOGÍA, ESPECIALMENTE DE NEUROFISIOLOGÍA Y PERCEPCIÓN VISUAL, DEL GRADO DE ÓPTICA Y 

OPTOMETRÍA, Y DE LAS ASIGNATURAS APLICACIONES DE LA BIOLOGÍA MOLECULAR Y BIOINFORMÁTICA EN 

INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA, DEL MÁSTER EN INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA Y TERAPIAS AVANZADAS.PERFIL 

INVESTIGADOR: INVESTIGACIÓN EN NEUROFISIOLOGÍA (CÓDIGO UNESCO: 2411.11)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: FISIOLOGIA

Departamento: Bioquim.y Biolog. Molec. y Fisiología

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC MEDICINA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

GIROTTI ., ALESSANDRA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

****1319*

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K006K05/RP17003 - Bioquímica y Biología Molecular-FAC MEDICINA 
(VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA DE ASIGNATURAS DE GRADO Y POSTGRADO PROPIAS DEL ÁREA, 
ESPECIALMENTE DE NANOMEDICINA Y NANOMATERIALES Y MODELOS BIOMÉDICOS DE TITULACIONES 

RELACIONADAS CON LA BIOMEDICINA.PERFIL INVESTIGADOR: CÓDIGO UNESCO 2302.91 QUÍMICA DE 

MACROMOLÉCULAS BIOLÓGICAS.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

Departamento: Bioquim.y Biolog. Molec. y Fisiología

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC MEDICINA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

GOMEZ ALMARAZ, CRISTINA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***7383**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K008K62/RP17002 - Botánica-ESC ING INDUSTRIA FOREST AGRO Y BIOENER
(SO)

Perfil PERFIL DOCENTE: BOTÁNICA FORESTAL EN EL GRADO EN INGENIERÍA FORESTAL: INDUSTRIAS 
FORESTALES Y, BOTÁNICA EN EL GRADO EN INGENIERÍA AGRARIA Y ENERGÉTICA.PERFIL INVESTIGADOR: 

BIOLOGÍA VEGETAL (CÓDIGO UNESCO: 2417).

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: BOTANICA

Departamento: Ciencias Agroforestales

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ESC ING INDUSTRIA FOREST AGRO Y BIOENER   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

DUEÑAS CASTRILLO, ANDRES IVAN

MACHO CARRO, ALBERTO JAVIER

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***6451**

***1871**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K013K49/RP17002 - Derecho Constitucional-FAC CC SOC JURID Y COMUN 
(SG)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA EN MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA.PERFIL INVESTIGADOR: INVESTIGACIÓN 
EN MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DERECHO CONSTITUCIONAL

Departamento: Dcho.Constitucional, Proc.y Ecle Estado

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC CC SOCIALES JURIDIC Y DE LA COMUNIC   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

JIMENEZ PASALODOS, RAQUEL

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***8410**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K017K04/RP17002 - Música-FAC FILOSOFÍA Y LETRAS (VA)

Perfil DOCENTE: "HISTORIA, TEORÍA Y METODOLOGÍA DE LA ETNOMUSICOLOGÍA ( ASIGNATURAS 
GRADO:HISTORIA Y TEORÍA DE LA ETNOMUSICOLOGÍA; APLICACIONES DE LA ETNOMUSICOLOGÍA Y MASTER: 

MÚSICA, CULTURA E IDENTIDADES)Y ACÚSTICA MUSICAL (ASIGNATURA GRADO: CONOCER EL SONIDO:NUEVAS 

TECNOLOGÍAS APLICADAS A LA MÚSICA)"INVESTIGADOR: "ARQUEOLOGÍA (UNESCO: 5505.01)"

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: MUSICA

Departamento: Did.Expresión Musical, Plast.y Corporal

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC FILOSOFIA Y LETRAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

OSPINA BETANCURT, JONATHAN ANDRES

VELAZQUEZ CALLADO, CARLOS

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***6943**

***1924**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K017K48/RP17002 - Didáctica de la Expresión Corporal-FAC EDUCAC Y 
TRA SOC (VA)

Perfil DOCENTE: "ÁREA DE DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN CORPORAL EN LA MATERIA  DE EDUCACIÓN FÍSICA 
ESCOLAR EN EL GRADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA"INVESTIGADOR: "MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA DE DIDÁCTICA

DE LA EXPRESIÓN CORPORAL"

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA DE LA EXPRESION CORPORAL

Departamento: Did.Expresión Musical, Plast.y Corporal

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION Y TRABAJO SOCIAL   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

BARRANTES FERNANDEZ, TELMA

DE CASTRO MARTIN, PABLO LUIS

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***4058**

***2103**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K017K48/RP17003 - Didáctica de la Expresión Plástica-FAC EDUCA Y 
TRAB SOC (VA)

Perfil DOCENTE "DOCENCIA EN FUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL"INVESTIGADOR: TEORÍA Y 
MÉTODOS EDUCATIVOS (UNESCO:5801)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA DE LA EXPRESION PLASTICA

Departamento: Did.Expresión Musical, Plast.y Corporal

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION Y TRABAJO SOCIAL   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

BLANCO GARCIA, YURIMA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***1379**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K017K53/RP17002 - Didáctica de la Expresión Musical-FAC EDUCACIÓN 
(PA)

Perfil DOCENCIA: "FUNDAMENTOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS DE LA EDUCACIÓN MUSICAL. DOCENCIA EN 
CREACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURA VISUAL Y MUSICAL"INVESTIGADOR: "DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL"

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA DE LA EXPRESION MUSICAL

Departamento: Did.Expresión Musical, Plast.y Corporal

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION PA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

SUAREZ RAMIREZ, MIRIAM

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***7727**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K018K48/RP17002 - Didáctica de la Lengua y la Literatura-F EDUC Y 
TRA SOC (VA)

Perfil DIDÁCTICA DE LA LENGUA ORAL Y ESCRITA Y DIDÁCTICA, METODOLOGÍA Y EVALUACIÓN DE LA LENGUA Y
LA LITERATURA ESPAÑOLA.EL DESARROLLO DE LA LENGUA ORAL EN INFANTIL, ALTERACIONES QUE LA 

DIFICULTAN Y METODOLOGÍAS DOCENTES QUE LA FAVORECEN. ANÁLISIS DEL TRATAMIENTO DIDÁCTICO DE LA 

LENGUA ORAL EN LOS MATERIALES DOCENTES AL USO. UNESCO 570108 LENGUAJE INFANTIL.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA

Departamento: Didáctica Lengua y Literatura

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION Y TRABAJO SOCIAL   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

MATEOS BLANCO, MARIA BELEN

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***1124**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K018K53/RP17002 - Didáctica de la Lengua y la Literatura-FAC 
EDUCACIÓN (PA)

Perfil DOCENCIA EN LITERATURA INFANTIL Y DIDÁCTICA DE LA LENGUA ORAL Y ESCRITA.PERFIL 
INVESTIGADOR: ENSEÑANZA DE LENGUAS (UNESCO 5701.11)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA

Departamento: Didáctica Lengua y Literatura

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION PA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

MARTIN CERVANTES, PEDRO ANTONIO

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***5306**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K021K58/RP17002 - Economía Financiera y Contabilidad-FAC CC EMPRES
Y TRAB (SO)

Perfil -DOCENCIA: MATERIAS PROPIAS DE ESTADOS CONTABLES Y ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN CONTABLE -
INVESTIGACIÓN: CONTABILIDAD SOCIAL (CÓDIGO UNESCO: 5303.05)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: ECONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD

Departamento: Economía Financiera y Contabilidad

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FACULTAD CC EMPRES Y DEL TRABAJO SORIA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

MONZO GALLO, CARLOS

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***6203**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K025K04/RP17002 - Filología Griega-FAC FILOSOFÍA Y LETRAS (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA DE FILOLOGÍA GRIEGA.PERFIL INVESTIGADOR: 
FILOLOGÍA GRIEGA

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: FILOLOGIA GRIEGA

Departamento: Filología Clásica

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC FILOSOFIA Y LETRAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos que requieren subsanación

REGUERA GOMEZ, JAVIER

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***0289**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

TÍTULO DE DOCTOR INCOMPLETO

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 0

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K032K50/RP17001 - Física de la Materia Condensada-ESC ING 
INDUSTRIALES (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA EN MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA EN LA ESCUELA DE INGENIEROS. PERFIL 
INVESTIGADOR: CÓDIGO UNESCO 2210.04  QUÍMICA DE COLOIDES

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: FISICA DE LA MATERIA CONDENSADA

Departamento: Fís.Mat.Conden., Crist. y Mineralogía

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ESCUELA DE INGENIERIAS INDUSTRIALES   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 1



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

HERRERO LUQUE, DANIEL

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***1385**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K035K04/RP17002 - Análisis Geográfico Regional-FAC FILOSOFÍA Y 
LETRAS (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: MATERIAL PROPIAS DEL ÁREA DE CONOCIMIENTO PERFIL INVESTIGADOR: GEOGRAFÍA 
RURAL. CÓDIGO UNESCO 5404.02

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL

Departamento: Geografía

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC FILOSOFIA Y LETRAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

POVEDA ARIAS, PABLO

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***8163**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K038K04/RP17002 - Historia Antigua-FAC FILOSOFÍA Y LETRAS (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA EN LAS ASIGNATURAS O MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA.PERFIL 
INVESTIGADOR: ANTIGÜEDAD TARDÍA.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: HISTORIA ANTIGUA

Departamento: Historia Antigua y Medieval

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC FILOSOFIA Y LETRAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

Aspirantes admitidos que requieren subsanación

VILLANUEVA BARRERO, MARINA

GONZALEZ TORRIVILLA, CESAR CASTOR

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***5761**

***5131**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

EVALUACION POSITIVA EMITIDA POR ORGANO SIN 

CONVENIO

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K042K39/RP17002 - Tecnología de los Alimentos-ETS INGENIERÍAS 
AGRARIAS (PA)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA EN ¿OPERACIONES BÁSICAS¿PERFIL INVESTIGADOR: 3309.07 PRODUCTOS DE
CEREALES O 3309.20 PROPIEDADES DE LOS ALIMENTOS

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Departamento: Ingeniería Agrícola y Forestal

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ETS INGENIERIAS AGRARIAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 1



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

BARRIOS COLLADO, CESAR

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***4619**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K046K50/RP17002 - Mecánica de Fluidos-ESC ING INDUSTRIALES (VA)

Perfil DOCENCIA EN MECÁNICA DE FLUIDOS Y MÁQUINAS Y CENTRALES HIDRÁULICAS. INVESTIGACIÓN EN 
MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: MECANICA DE FLUIDOS

Departamento: Ing. Energética y Fluidomecánica

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ESCUELA DE INGENIERIAS INDUSTRIALES   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

ANDRES CHICOTE, MANUEL

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***2696**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K046K50/RP17003 - Máquinas y Motores Térmicos-ESC ING INDUSTRIALES
(VA)

Perfil ACTIVIDADES DOCENTES E INVESTIGADORAS A REALIZAR POR QUIEN OBTENGA LA PLAZA:PERFIL 
DOCENTE: TRANSMISIÓN DE CALOR Y MASA E INGENIERÍA TÉRMICA, PERFIL INVESTIGADOR: MATERIAS 

PROPIAS DEL ÁREA

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS

Departamento: Ing. Energética y Fluidomecánica

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ESCUELA DE INGENIERIAS INDUSTRIALES   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

QUIROGA MUNGUIA, PAULA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***3512**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K049K04/RP17002 - Lingüística General-FAC FILOSOFÍA Y LETRAS (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA EN MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA DE LINGÜÍSTICA GENERAL EN LOS GRADOS
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS DE VALLADOLIDPERFIL INVESTIGADOR: TEORÍA LINGÜISTICA 

570400 O LINGÜISTICA COMPARADA 570501

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: LINGÜISTICA GENERAL

Departamento: Lengua Española

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC FILOSOFIA Y LETRAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

SANCHEZ CARNICER, JAIME

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***1911**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K049K36/RP17002 - Traducción e Interpretación-FAC TRADUC E 
INTERPRETACIÓN (SO)

Perfil PERFIL DOCENTE: TRADUCCIÓN Y REDACCIÓN MULTILINGÜE PARA LOS SECTORES DEL OCIO Y EL DEPORTE
EN EN-ES/ES-IN, HERRAMIENTAS PARA LA TRADUCCIÓN Y LA INTERPRETACIÓN INGLÉS-ESPAÑOL Y MATERIAS 

PROPIAS DEL ÁREA DE TRADUCCIÓN INGLÉS-ESPAÑOL.PERFIL INVESTIGADOR: TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN 

INGLÉS-ESPAÑOL

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: TRADUCCION E INTERPRETACION

Departamento: Lengua Española

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC TRADUCCION E INTERPRETACION   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

BELLO GUTIERREZ, HUGO JOSE

GARIJO MILLAN, NOELIA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***4262**

***8555**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K051K62/RP17002 - Matemática Aplicada-ESC ING INDUSTR FORES AGRO Y
BIOEN (SO)

Perfil DOCENCIA EN LAS ASIGNATURAS (45127) ESTADÍSTICA, (41976) ECONOMETRÍA I, (41982) 
ECONOMETRÍA II, (41953) MATEMÁTICAS I, (41959) MATEMÁTICAS II . LAS ACTIVIDADES INVESTIGADORAS 

SE ENMARCARÁN EN LAS MATERIAS (DENTRO DE LA CLASIFICACIÓN DE MATHEMATICS SUBJECT 

CLASSIFICATION) DE CÓDIGO 62P10 O 92B20.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: MATEMATICA APLICADA

Departamento: Matemática Aplicada

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ESC ING INDUSTRIA FOREST AGRO Y BIOENER   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

BELLO GUTIERREZ, HUGO JOSE

GARIJO MILLAN, NOELIA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***4262**

***8555**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K051K62/RP17003 - Matemática Aplicada-ESC ING INDUSTR FORES AGRO Y
BIOEN (SO)

Perfil DOCENCIA EN LAS ASIGNATURAS (45123) MATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN, (40315) FUNDAMENTOS Y 
ESTRATEGIAS EN EL APRENDIZAJE DE LA MATEMÁTICA, (41887) ESTADÍSTICA APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES. LAS ACTIVIDADES INVESTIGADORAS SE ENMARCARÁN EN LAS MATERIAS (DENTRO DE LA 

CLASIFICACIÓN UNESCO) DE CÓDIGO 1206.13 O 1209.11.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: MATEMATICA APLICADA

Departamento: Matemática Aplicada

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ESC ING INDUSTRIA FOREST AGRO Y BIOENER   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

PEREZ FERNANDEZ, HECTOR

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***1887**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K053K02/RP17002 - Organización de Empresas-FAC CC EE Y 
EMPRESARIALES (VA)

Perfil DOCENCIA EN DIRECCIÓN DE EMPRESAS Y DIRECCIÓN DE OPERACIONES.  INVESTIGACIÓN EN DIRECCIÓN 
DE EMPRESAS: EMPRESA FAMILIAR Y EMPRENDIMIENTO

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: ORGANIZACION DE EMPRESAS

Departamento: Org. Empr. y Com. e Inv. Mercados

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC CC EE Y EMPRESARIALES   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

GALLEGO LEMA, VANESA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***2641**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K054K48/RP17002 - Didáctica y Organización Escolar-FAC EDUCACI Y 
TRAB SOC (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN APLICADAS A LA 
EDUCACIÓN.PERFIL INVESTIGADOR: 5802 - ORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUBCATEGORÍA

5802.04 - NIVELES Y TEMAS DE EDUCACIÓN.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR

Departamento: Pedagogía

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION Y TRABAJO SOCIAL   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

GONZALEZ LOPEZ, VICTOR

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***8178**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K054K57/RP17002 - Didáctica y Organización Escolar-FAC EDUCACIÓN 
(SO)

Perfil PERFIL DOCENTE: DIDÁCTICA GENERAL EN EDUCACIÓN INFANTILPERFIL INVESTIGADOR: 5801. TEORÍA Y
MÉTODOS EDUCATIVOS

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR

Departamento: Pedagogía

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FACULTAD DE EDUCACION DE SORIA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

FERNANDEZ DE ROTA IRIMIA, ANTONIO JOSE

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***5492**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K056K04/RP17002 - Antropología Social-FAC FILOSOFÍA Y LETRAS (VA)

Perfil PERFIL INVESTIGADOR: 5103 (ANTROPOLOGÍA SOCIAL) DOCENTE: MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: ANTROPOLOGIA SOCIAL

Departamento: Preh.Arq.Antr.S. y CC. y T. Hi

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC FILOSOFIA Y LETRAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

GONZALEZ SANGUINO, TERESA CLARA

DIEGO VALLEJO, ANTONIO DE

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***5283**

***4751**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

NO ACREDITA TITULO DOCTOR

NO APORTA EVALUACIÓN POSITIVA PPL

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 1

Plaza: K059K48/RP17002 - Personalidad, Eval y Trat Psicológicos-FAC EDUC 
Y T SOC (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: INFANCIA Y HÁBITOS SALUDABLES (GRADO DE EDUCACIÓN INFANTILPERFIL 
INVESTIGADOR: CÓDIGO UNESCO 6105. EVALUACIÓN Y DIAGNÓSTICO EN PSICOLOGÍA.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: PERSONALIDAD,EVALUACION Y TRAT.PSICOLOG.

Departamento: Psicología

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION Y TRABAJO SOCIAL   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

MARTIN MAROTO, LAURA

SANCHEZ GONZALEZ, ANGEL

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***2665**

***9633**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K067K01/RP17002 - Química Orgánica-FAC CIENCIAS (VA)

Perfil DOCENCIA EN MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA DE QUÍMICA ORGÁNICAINVESTIGACIÓN EN SÍNTESIS 
ASIMÉTRICA (2306.94)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: QUIMICA ORGANICA

Departamento: Química Orgánica

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC CIENCIAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

MARTIN MAROTO, LAURA

SANCHEZ GONZALEZ, ANGEL

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***2665**

***9633**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K067K50/RP17002 - Química Orgánica-ESC ING INDUSTRIALES (VA)

Perfil DOCENCIA EN MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA DE QUÍMICA ORGÁNICAINVESTIGACIÓN EN DISEÑO, SINTESIS
Y ESTUDIO DE NUEVOS FARMACOS 2390.01

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: QUIMICA ORGANICA

Departamento: Química Orgánica

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ESCUELA DE INGENIERIAS INDUSTRIALES   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

DE LA CALLE VALVERDE, JAIME

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***4968**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K068K45/RP17002 - Sociología-FAC CC DEL TRABAJO (PA)

Perfil PERFIL DOCENTE: MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA DE CONOCIMIENTO (SOCIOLOGÍA). PERFIL 
INVESTIGADOR: SOCIOLOGÍA DE LA CIENCIA (CÓDIGO UNESCO: 630608) O MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN 

(CÓDIGO UNESCO: 630204)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: SOCIOLOGIA

Departamento: Sociología y Trabajo Social

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC CC DEL TRABAJO   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

ALVAREZ MERINO, PAULA

UNANUE CUESTA, MARIA CONCEPCION

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***8027**

***8397**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K068K48/RP17002 - Trabajo Social y Servicios Sociales-F EDU Y TRAB
SOCIAL (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: SISTEMA DE SERVICIOS SOCIALES (46124, PLAN DE ESTUDIOS 477) E INTERVENCIÓN
MICRO EN TRABAJO SOCIAL (46131, PLAN DE ESTUDIOS 477)PERFIL INVESTIGADOR: ENVEJECIMIENTO 

POBLACIÓN (CÓDIGO UNESCO: 520603) O BIENESTAR SOCIAL (CÓDIGO UNESCO: 631011)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES

Departamento: Sociología y Trabajo Social

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION Y TRABAJO SOCIAL   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

ALVAREZ MERINO, PAULA

UNANUE CUESTA, MARIA CONCEPCION

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***8027**

***8397**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K068K48/RP17003 - Trabajo Social y Servicios Sociales-F EDU Y 
TRABAJO SOC (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: INVESTIGACIÓN, DIAGNÓSTICO Y EVALUACIÓN EN TRABAJO SOCIAL (46136, PLAN DE 
ESTUDIOS 477) Y SISTEMAS DE BIENESTAR SOCIAL Y TRABAJO SOCIAL (46134, PLAN DE ESTUDIOS 

477)PERFIL INVESTIGADOR: MINORÍAS (CÓDIGO UNESCO: 590603)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES

Departamento: Sociología y Trabajo Social

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION Y TRABAJO SOCIAL   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

RODRIGO BENITO, LUIS MIGUEL

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***6144**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K068K49/RP17002 - Sociología-FAC CC SOC JURID Y COMUN (SG)

Perfil PERFIL DOCENTE: SOCIOLOGÍA DE LA PUBLICIDAD Y EL CONSUMO (42861, PLAN DE ESTUDIOS 
458)PERFIL INVESTIGADOR: MOVILIDAD SOCIAL (CÓDIGO UNESCO: 630906)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: SOCIOLOGIA

Departamento: Sociología y Trabajo Social

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC CC SOCIALES JURIDIC Y DE LA COMUNIC   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

FERNANDEZ RAGA, SAGRARIO

RODRIGUEZ FERNANDEZ, CARLOS

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***3958**

***4061**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K070K06/RP17002 - Composición Arquitectónica-ETS ARQUITECTURA (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: COMPOSICIÓN ARQUITECTÓNICA IV: COMPOSICIÓN DEL JARDÍN. GRADO EN 
FUNDAMENTOS DE LA ARQUITECTURA. COMPOSICIÓN ARQUITECTÓNICA V: JARDÍN Y PAISAJE CONTEMPORÁNEOS. 

GRADO EN FUNDAMENTOS DE LA ARQUITECTURA. DISEÑO Y COMUNICACIÓN VISUAL. GRADO EN INGENIERÍA EN 

DISEÑO INDUSTRIAL Y DESARROLLO DE PRODUCTO. PERFIL INVESTIGADOR:6201.95 REHABILITACIÓN DE 

PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO O 6201.02 JARDINES Y PARQUES

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: COMPOSICION ARQUITECTONICA

Departamento: Tª. Arquit. y Proyectos Arquitectónicos

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ETS ARQUITECTURA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

FERNANDEZ RAGA, SAGRARIO

RODRIGUEZ FERNANDEZ, CARLOS

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***3958**

***4061**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K070K06/RP17003 - Composición Arquitectónica-ETS ARQUITECTURA (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: COMPOSICIÓN ARQUITECTÓNICA IV: COMPOSICIÓN DEL JARDÍN - GRADO EN 
FUNDAMENTOS DE LA ARQUITECTURA, PAISAJE, ARQUITECTURA Y PATRIMONIO. MÁSTER EN ARQUITECTURA, 

DISEÑO BÁSICO Y CREATIVIDAD. GRADO EN INGENIERÍA EN DISEÑO INDUSTRIAL Y DESARROLLO DE 

PRODUCTO.PERFIL INVESTIGADOR: 6201.95 REHABILITACIÓN DE PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO O 6201.02 

JARDINES Y PARQUES

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: COMPOSICION ARQUITECTONICA

Departamento: Tª. Arquit. y Proyectos Arquitectónicos

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ETS ARQUITECTURA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

GUTIERREZ TOBAL, GONZALO CESAR

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***4837**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K071K30/RP17001 - Teoría de la Señal y Comunicaciones-ETS ING 
TELECOMUNIC (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE:DOCENCIA EN MATERIAL PROPIAS DE PROCESADO DE SEÑAL. ASIGNATURA DE 
¿RADIODETERMINACIÓN¿ (GRADO EN INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS ESPECÍFICAS DE TELECOMUNICACIÓN) 

PERFIL INVESTIGADOR: PROCESADO DE SEÑALES BIOMÉDICAS

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: TEORIA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES

Departamento: Teoría de la Señal y Com. e Ing. Telem

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ETS INGENIEROS TELECOMUNICACION   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

LOPEZ BRAGADO, DANIEL

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***7337**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K072K06/RP17002 - Expresión Gráfica Arquitectónica-ETS 
ARQUITECTURA (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: 46884 ANÁLISIS DE FORMAS I, 46886 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA, 46883 TRABAJO FIN
DE GRADO. PERFIL INVESTIGADOR: MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: EXPRESION GRAFICA ARQUITECTONICA

Departamento: Urbanismo y Representación Arquitectura

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: ETS ARQUITECTURA   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

LASO SALVADOR, SANDRA

VEGA AGAPITO, MARIA VICTORIA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***4268**

***5249**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K097K48/RP17002 - Didáctica de las Ciencias Experimentales-F EDU Y
TRA SOC(VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA EN CIENCIAS DE LA NATURALEZA EN EL CURRÍCULO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL Y EDUCACIÓN AMBIENTAL DEL GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL Y EN DISEÑO CURRICULAR (BIOLOGÍA

Y GEOLOGÍA) DEL MUPES. PERFIL INVESTIGADOR: INVESTIGACIÓN EN EL ÁREA DE DIDÁCTICA DE LAS 

CIENCIAS EXPERIMENTALES.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES

Departamento: Didac. CC. Experim.,CC. Soc., y Matemát.

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION Y TRABAJO SOCIAL   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

LASO SALVADOR, SANDRA

VEGA AGAPITO, MARIA VICTORIA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***4268**

***5249**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K097K54/RP17002 - Didáctica de las Ciencias Experimentales-FAC 
EDUCACIÓN (SG)

Perfil PERFIL DOCENTE: DOCENCIA DE LAS CIENCIAS DE LA NATURALEZA EN EL CURRÍCULO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL, INFANCIA Y HÁBITOS DE VIDA SALUDABLE, ACTIVIDADES EXPERIMENTALES PARA EL 

DESCUBRIMIENTO DEL ENTORNO, DESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES Y DIDÁCTICA DE

LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES.PERFIL INVESTIGADOR: INVESTIGACIÓN EN MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA DE 

DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES

Departamento: Didac. CC. Experim.,CC. Soc., y Matemát.

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC EDUCACION SG   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

MARTIN GARCIA, NOEMI CARMEN

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***8570**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K098K49/RP17002 - Comunicac Audiovisual y Publicidad-F CC SOC JUR 
Y COMUN (SG)

Perfil DOCENTE: LOS MEDIOS PUBLICITARIOS: PLANIFICACIÓN, INVESTIGACIÓN Y GESTION. INVESTIGADOR: 
PUBLICIDAD (CÓDIGO UNESCO: 5311.01)

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: COMUNICACION AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD

Departamento: Comunicación Audiovisual y Publicidad

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC CC SOCIALES JURIDIC Y DE LA COMUNIC   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

PACHECO BARRIO, MANUEL ANTONIO

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***3983**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K098K49/RP17001 - Comunicación Audiovisual y Publicidad-F CC SOC 
JUR COM (SG)

Perfil DOCENTE: LOS MEDIOS PUBLICITARIOS: PLANIFICACIÓN, INVESTIGACIÓN Y GESTIÓN. INVESTIGADOR: 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN DE MASAS (CÓDIGO UNESCO: 5910.02) O PUBLICIDAD (CÓDIGO UNESCO: 5311.01).

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: COMUNICACION AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD

Departamento: Comunicación Audiovisual y Publicidad

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC CC SOCIALES JURIDIC Y DE LA COMUNIC   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

ALONSO DEL BARRIO, MARIA ESTRELLA

ODRIOZOLA CHENE, JAVIER MARTIN

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***5961**

***3062**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K099K04/RP17003 - Periodismo-FAC FILOSOFÍA Y LETRAS (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: INNOVACIONES TECNOLÓGICAS APLICADAS AL PERIODISMO PERFIL INVESTIGADOR: 
CIBERMEDIOS E INNOVACIONES DIGITALES

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: PERIODISMO

Departamento: Hist. Modern Contemp de América y Period

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC FILOSOFIA Y LETRAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

DIEZ GARRIDO, MARIA

GONZALEZ TANCO, EVA MARIA

ODRIOZOLA CHENE, JAVIER MARTIN

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***7699**

***9516**

***3062**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 3

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K099K04/RP17004 - Periodismo-FAC FILOSOFÍA Y LETRAS (VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: INFORMACIÓN Y DERECHOS HUMANOSPERFIL INVESTIGADOR: COMUNICACIÓN POLÍTICA

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: PERIODISMO

Departamento: Hist. Modern Contemp de América y Period

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC FILOSOFIA Y LETRAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

PROVISIONAL

Aspirantes admitidos

FERNANDEZ SOLDEVILLA, GAIZKA

RODRIGUEZ SERRADOR, SOFIA

RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR 

LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR PERMANENTE

LABORAL, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

***0005**

***6037**

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

En Valladolid, 10 de Enero de 2024

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LL/ACLF/5

Total aspirantes admitidos: 2

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K099K04/RP17005 - Historia Contemporánea-FAC FILOSOFÍA Y LETRAS 
(VA)

Perfil PERFIL DOCENTE: MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA DE HISTORIA CONTEMPORÁNEAPERFIL INVESTIGADOR: 
MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA DE HISTORIA CONTEMPORÁNEA.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: HISTORIA CONTEMPORANEA

Departamento: Hist. Modern Contemp de América y Period

C/C/E: 00271 - PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL

Centro de destino: FAC FILOSOFIA Y LETRAS   

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0


